РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

31.08.2023г           №  64

                                                              ПРИКАЗ

«Об утверждении локальных нормативных актов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом МКОУ «Могилѐвская СОШ »,    на основании

решения педагогического  совета (протокол № 4 от 10.01.2020 г.), в целях регламентирования

работы ОО по основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, а

также для обязательного исполнения участниками образовательных отношений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

1.1. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

1.2.Порядок оформления возникновения, приостановления, прекращения отношений между

общеобразовательным учреждением и учащимся и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних учащихся;

1.3. Правила внутреннего трудового распорядка работников;

1.4.Правила внутреннего распорядка учащихся

1.5. Положение о формах, периодичности, порядке осуществления текущего контроля успеваемости

и промежуточной аттестации учащихся;

2. Ввести в действие локальные нормативные акты  с 01.09.2023 года.

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности настоящими

локальными нормативными актами.

4. Администратору сайта Алсултанову В.М. в течение 10 рабочих дней  разместить копии

локальных нормативных актов на официальном сайте школы.

                      Директор школы___________Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

01.09.2023г           №  ______

                                                              ПРИКАЗ

«О создании и назначении руководителя

отряда «ЮНАРМИЯ» в  2023-2024 учебном году »

 В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе

авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций,

формирования у молодежи готовности и   практической способности к выполнению гражданского

долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, и во исполнение приказа ОСП и МР

МО «Хасавюртовский  район» «Об организации движения «ЮНАРМИЯ» и юнармейских отрядов в

образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.Создать школьный военно-патриотический отряд «ЮНАРМИЯ» из числа учащихся

9-10-х классов.

    2.Назначить ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда

Магомедова Р.М.-военрука школы .

    3.Разработать план работы отряда «Юнармия».

    4.Алсултанову В.М. создать страничку на официальном сайте МКОУ «Могилѐвская СОШ»

     5.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам.директора по ВР

Эльмурзаеву М.С.

   6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы__________Р.М.Маталова

С приказом ознакомлены:  _____

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

Приказ №
От    31.08.2023 года

«Об утверждении состава комиссии по социально-психологическому тестированию».

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года , в целях формирования здорового образа жизни

и профилактики употребления обучающимися психоактивных веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:

   Утвердить состав комиссии по социально-психологическому тестированию на 2023-2024 учебный

год в следующем составе:

 Эльмурзаеву М.С. , заместитель директора по ВР – председатель

Члены комиссии :

 Шарулаеву Э.А. – педагог-психолог

 Махитову А.Х. – педагог-психолог

 Амирова А.Р. – социальный педагог

 Дайитбегову А.М.- психолога.

Директор школы                                   Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

Приказ №  от 30.08.2023г.

«О назначении ответственных за ведение ВСОКО »

1. Назначить ответственными лицами за ведение внутренней системы оценки качества

образования в 2023-2024 учебном году следующих заместителей:

 Арзамулову Р.И. –       заместителя директора по УВР

 Магомедову З.Л. -    заместителя директора по УВР

 Гладневу Л.И.     -     заместителя директора по УВР

 Эльмурзаеву М.С.      - заместителя директора по ВР

                                          Директор школы_______________Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

ПРИКАЗ  №

от 30.08.2023 г

«О назначении ответственного за подготовку и проведение оценки по модели МСИ и

мониторинга по функциональной грамотности»

В соответствии с письмом Министерства образования МО от 25.08.2021 г. № 17045/16-23а , в целях

обеспечения проведения оценочных процедур- мониторинг уровня функциональной грамотности

обучающихся 9 классов и оценка качества общего образования на основе практики международных

исследований качества подготовки обучающихся 9-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить Арзамулову Р.И., заместителя директора по УВР, ответственным за подготовку и

проведение оценки по модели МСИ и мониторинга  функциональной грамотности в МКОУ

Могилѐвская СОШ   в 2023-2024 учебном году.

Директор школы                                                          Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

П  Р  И  К  А  З  №

от « 30»  августа  2023 г .

«О назначении куратора социально-психологического тестирования в школе»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020

г. №59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных

организациях» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести   педагогический совет с рассмотрением вопроса по организации и проведению

социально-психологического тестирования в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить Эльмурзаеву М.С., ЗДВР , куратором по социально-психологическому

тестированию в школе.

Директор школы                                           Р.М.Маталова

С приказом ознакомлены:

1.

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

П Р И К А З  №

от  31августа 2023года

«О назначении ответственного  работника в области профилактики коррупции»

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Эльмурзаеву М.С, заместителя директора по ВР.

 Директор школы                                                                          Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

ПРИКАЗ №
От 31.08.2023 г.

« О создании школьной службы медиации»

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе службу медиации в следующем составе:

Куратор –Шарулаева Э.А. – педагог-психолог

Члены службы медиации:

 Эльмурзаева М.С      -  заместитель директора по ВР;

 Арзамулова Р.И - заместитель директора  по УВР;

 Магомедова З.Р.      - заместитель директора  по  УВР по нач/кл;

 Гладнева Л.И. - заместитель директора  ;

 Мажитова А.Х. –    педагог-психолог

 Амиров А.Р.   - Уполномоченный по защите   прав участников образовательного процесса ,

социальный педагог

2. Членам службы медиации составить и утвердить план работы школьной службы медиации

на 2023-2024 учебный год.

 Директор школы                                                                          Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА»

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62

П  Р  И  К  А  З  №

от    «29»  августа 2023 года

«О назначении школьного координатора по подготовке и проведению РДР в 2023-2024 учебном

году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

   Назначить Арзамулову Р.И. , ЗДУВР, координатором по подготовке и проведению РДР в  МКОУ

Могилѐвская СОШ    на 2023 -2024 учебный год.

Директор школы                                                                          Р.М.Маталова

mailto:mg-shkola@yandex.ru